福島臨技学発平 30 第 5号

平成 30年 7 月吉日

施設長殿

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会長  山寺 幸雄

一般検査部門一般検査分野長 菱川恭子

（公印省略）

平成 30 年度一般検査部門一般検査分野研修会の開催ご案内

基礎から学ぼう一般検査

謹啓

 盛夏の候、貴施設におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より当技師会活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、一般検査部門一般検査分野では下記により、平成 30年度 1回目の研修会を開催することと

なりました。つきましてはご多忙とは存じますが、貴施設会員の出席についてご高配を賜りますよう

お願い申し上げます。

                                謹白

記

日時：平成 30年 8 月 25日（土）14：00～17：00（受付開始 13：30～）

会場：郡山ユラックス熱海 第 4会議室 TEL 024-984-2800

内容；

14：05～14：50           座長 福島県立医科大学附属病院 河合裕美 技師

「そこが知りたい便潜血検査～現状の課題と最近の話題～」

講師 栄研化学株式会社 マーケティング推進室 阿久津 敏 様

14：50～16：20               座長 かしま病院 菱川恭子 技師

「楽しく学ぼう尿沈渣の基礎 ～細胞成分の見方のコツ 正常細胞を中心に～」

講師 大原綜合病院 臨床検査部 相田惠美子 技師

16：20～17：00               座長 太田西ノ内病院 吉田雅子 技師

「一般認定技師 認定試験について～体験談より、試験内容・勉強方法など～」

講師 磐城共立病院 医療技術部 近藤宏徳 技師

かしま病院  臨床検査科 飯島敦史 技師

参加費 500円 参加定員 50 人（※会員に限る）

      ＊必ず会員証を持参してください

日臨技生涯教育（専門―20点）

申込締切 平成 30 年 8月 22 日（水）必着

主催 （一社）福島県臨床検査技師会 一般検査部門 一般検査分野

申込・問合せ先  医療法人養生会 かしま病院 臨床検査科 菱川恭子

TEL・FAX 246-76-0013（検査科直通）

福島臨技学発平 30 第 5号

平成 30年 7 月吉日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会長  山寺 幸雄

一般検査部門一般検査分野長 菱川恭子

（公印省略）

平成 30 年度一般検査部門一般検査分野研修会の開催ご案内

基礎から学ぼう一般検査

謹啓

 盛夏の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、一般検査部門一般検査分野では下記により平成 30年度 1回目の研修会を開催することと

なりました。つきましてはご多忙とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時：平成 30年 8 月 25日（土）14：00～17：00（受付開始 13：30～）

会場：郡山ユラックス熱海 第 4会議室 TEL 024-984-2800

内容；

14：05～14：50           座長 福島県立医科大学附属病院 河合裕美 技師

「そこが知りたい便潜血検査～現状の課題と最近の話題～」

講師 栄研化学株式会社 マーケティング推進室 阿久津 敏 様

14：50～16：20               座長 かしま病院 菱川恭子 技師

「楽しく学ぼう尿沈渣の基礎 ～細胞成分の見方のコツ 正常細胞を中心に～」

講師 大原綜合病院 臨床検査部 相田惠美子 技師

16：20～17：00               座長 太田西ノ内病院 吉田雅子 技師

「一般認定技師 認定試験について～体験談より、試験内容・勉強方法など～」

講師 磐城共立病院 医療技術部 近藤宏徳 技師

     かしま病院  臨床検査科 飯島敦史 技師

参加費 500円 参加定員 50 人（※会員に限る）

 ＊必ず会員証を持参してください

日臨技生涯教育（専門―20点）

申込締切 平成 30 年 8月 22 日（水）必着

主催 （一社）福島県臨床検査技師会 一般検査部門 一般検査分野

申込・問合せ先  医療法人養生会 かしま病院 臨床検査科 菱川恭子

TEL・FAX 246-76-0013（検査科直通）

Ｈ30年 8月 25日開催一般検査分野研修会申込書

施設名
ＴＥＬ

ＦＡＸ

氏    名 会員番号 履修証明

※本研修会の履修証明が必要な場合、事前に履修証明欄に○印をつけてからＦＡＸ送信願います。

申し込み締め切り：平成 30年 8月 22日（木）

申込先  かしま病院 臨床検査科 菱川恭子

        FAX 0246-76-0013

研修会場所：郡山ユラックス熱海 第 4会議室

＜ご案内＞ 〒963-1309 福島県郡山市熱海町 2-148-2 TEL024-984-2800

・JR 磐越西線

磐梯熱海駅から

徒歩 10 分

・磐越自動車道

磐梯熱海 IC～県道

24 号を磐梯熱海駅

方面へ 2 ㎞